
2021 年 4 月 22 日 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

北陸スチール株式会社 

 

北陸スチール株式会社（以下、当社）は 4 月 21 日、石川/溶接工場に勤務する当社社員 

1 名が PCR 検査を受け、新型コロナウイルスに感染していることを確認致しました。 

 

当該社員は、家族の体調不良に伴う PCR 検査/陽性判定を受け、自身も同検査を受診し 

陽性判定となったもので、症状はございません。 

 

また、保健所の指導のもと、 

・当該社員の社内行動範囲の消毒実施 

・濃厚接触者にあたる当社社員 3 名については、自宅待機及び PCR 検査受診 

の措置を取りました。 

 

当社はこれまでも手洗い・消毒の励行や出社時の検温、また来訪者の検温・手指消毒等の感

染対策に取り組んでまいりましたが、引き続き全従業員で徹底して取り組んでまいります。 

 

関係者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上

げます。 

 

以  上 

 

本件に関するお問い合わせは、下記にお願い致します。 

北陸スチール(株)総務部 山下 TEL0761-55-1384 


